- 85 Quin, age, maioris spectat te pompa triumphi,
 Aurillui cui nec Iovis aequiperaveris imbres
 Nec molles habitus Lydae sub lege puellae
 Clavigeri Alcidae nec amantis pascua Phoebi.
 Sume arcum atque illo rursus praecingere telo,
 90 Cui nec multiplici connexae adamante catenae,
 Invius ipse mei non thorax Martis et aegis
 Pallados obsistat, furvi non ora profundi,
 Imperiurato qua Styx devolvitur amne.
 Pannonii pete regna Iovis, qui coniugis expers
 95 Contemnit mea regna ; tuis hunc, nate, sagittis
 Vince, truces animos, impervia pectora telis
 Concute et ignotos, fac, sentiat ille calores !
 Suspiret thalamos, mens tota in cuniuge aberret
 Spositoque sui paulum moderamine regni
 100 Ardeat arcanos refovens uxorius ignes !
 Dixit et ipsa suis manibus dea collocat arcum,
 Suspendit nato pharetram selectaque ponit
 Spicula et omnidomo succensas lampadas igne.
 Evolat ille celer ripasque binominis Istri
 105 Attigit armiferas, ubi Pannona terra cohortes
 Explicat Othrysiae sese obiectura procellae.
 Quisquis erat refugas doctus post terga sagittas
 Mittere, qui iussas arcu contingere metas,
 Qui iaculum torquere valent, cui fervida virtus
 110 Hostilem suadet per mille pericula vallum
 Scandere et eximium fecundo sanguine nomen
 Quaerere, qui fidis novit loca commoda castris
 Eligere et densas audet perrumpere turmas,
 Stat promptus mediique exultans pulvere campi
 115 Sithoniae iam nunc poscit concurrere turmae.
 Hic caput aerata pictis cum casside conis
 Integit ; ille humeris gestat coryton et arcum ;
 Aurea flaventes huic velant retia crines
 Arctoae de more plagae vel lactea colla
 120 Implicat intextum gemmis auroque monile ;
 Ille Semiramia variatum vellus ab arte
 Pectore habet rigidus ; huic tantum pectora munit
 Sola chalybs, reliquo stat corpore pervius hosti ;
 Huic fronte in media pictas ligat aurea pennas
 125 Concha et ab opposito radiat fulgentior aere ;
 Parte alia frenis artat spumantibus ora
 Cornipedis cataphractus equi fremit ille superbum
 Insultatque solo ac tumidis sub naribus ignem
 Colligit erectaque ferox attollitur aure.
 130 Aspiceres illic populos utraque iacentes
 Danubii ripa, rapidis quos circuit undis
 Savus et adverso quos ambit flumine Dravus.

- Illic Delmaticae gentes agilesque Liburni
 Atque Polemonii proceres proceresque Boemi,
 135 Denique Parrhasio quicquid sub cardine gentis
 Regna tenent, aderat regi auxiliaribus armis,
 Quoscunque in populos victricia signa movere
 Et quocunque parat deferre ex hoste triumphum.
 Regia selectis haec inter corda sagittis
 140 Traicit acer Amor Paphiosque his addidit ignes.
 Nec mora : Per teneras crescit nova flamma medullas,
 Flamma Dionaei vires testata caloris.
 Iam rex ignota suscepto vulnere dextra
 Torpet et occultos fit alter et alter ad ictus.
 145 Ardua non illum gemini moderamina regni,
 Non urbes populique iuvant, non regia curae est,
 Non, quae linitimus confinia proterit hostis,
 Paeones hinc, illinc Thraces et Sarmata velox.
 Non audire preces, suetas non condere leges,
 150 Non equitum turmas, peditum non agmina curat.
 Illud paulatim saevi Mavortis ab arte
 Declinat pectus, non densas claudere valles,
 Non temptare libet saltus aprosve frementes
 Aut propriis fetas turbare cubilibus ursas.
 155 Iam neque sidereas iuvat exercere per artes
 Illud perspectae discussum mentis acumen,
 Cur Plaustra obliquo tardus temone Bootes
 Conetur refugo frustra summittere ponto,
 Quid tantum Oceano brumalibus obsita nimbis
 160 Astra procellosos properent demergere soles,
 Cur modo curvatam praetendat in aethere frontem
 Cynthia, nunc plenum reparabilis attrahat orbem,
 Cur eadem radios fratris populata micantes
 Ingerat immodicum Phoebos male grata laborem,
 165 Post tamen ipsa luat commisso crimine poenas,
 Quam subito immissis pallens ac maesta tenebris
 Nescit ab obiecta lucem sibi quaerere terra
 Haec et multa prius variis sibi cognita curis
 Egregius belli ductor torpere relinquens
 170 Cogitur insomnes suspirans ducere noctes.
 Quique modo assuerat tragica gravitate superbus
 Acta Sophocleis evolvere tradita chartis,
 Nunc elegos molles mutato blandius ore
 Concinit, exculti quos olim Musa Tibulli
 175 Edidit et doctus, quo gaudeat Umbria, vates,
 Teque, parum prudens gemini praeceptor amoris,
 Perlegit, extremas ponti qui missus ad oras
 Caesaris es, nullo crimen debile seculo
 Ingenii perit ille vigor divinus et ipsum
 180 Deprimit Idalia durus cum matre Cupido.